
DODATEK Iszy 
do Nru. 32. Dziennika Urzędowego

Województwa Sandomierskiego
w Radomiu dnia 29 Lipca 1832 roku

Wydział Wojskowy Sekcya Pólicyi Nro. 30,61T.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Gdy Kommissya Riądowa Spraw Wewnętrznych Duchownych i Oświecenia' 
Publicznego przy Reskrypcie z dnia 8 Czerwea r. b. Nro. 4,726. z powodu' 
zachodzących częstych żądań ze atrony fabrykantów o udział paszportów eraigra- 
cyinych, w uzyskaniu których ciź fabrykanci przychodząc do rozmaitych władz 
i niewłaściwą drogą doznaią trudności , iako też z uwagi na potrzebę uiedno- 
staynienia formalności zachować się winnych , przy staraniu się o takowe pasz, 
porta, następne wydała urządzenie:

1. Każdy źądaiący wynieść się z kraiu i uzyskać paszport emigracyjny zgłosić 
się winien na piśmie, z obiawieniem swego żądania do mieyscowego Wóy- 
ta Gminy lub Burmistrza*

2 Wóyt lub Burmistrz takowe żądanie , podać iest natychmiast'
obowiązany do Dziennika W^oiewódzkiego Imię i Nazwisko zgłaszającego się' 
o paszport, a to dla uprzedzenia kogo to interesscwać może , czyli labry- 
kant nazawsze wynieść się chcący, zadość uczynił przyjętym na siebie obo
wiązkom, tnk względem Rządu- iako teź względem właścicieli’osad fabry-- 
cznych , lub innych Osób prywatnych z któremi zostawał w stosunkach.

3. Jeżeli fabrykant iest znacznieyszy i prowadził fabrykę lub handel na swoia 
rękę , wiadomość o zamiarze opuszczenia Kraiu nazawsze ma bydź takoż
iego własnym kosztem podana do jednego z pism publicznych Warszawskich.

4. Skoro po upływie tygodni 4ch od daty ogłoszenia okaże się, iż fabrykant' 
zadość uczynił na siebie przyjętym w kraiu obowiązkom,, Wóyt lub Bur-- 
mistrz obowiązany iest udzielić mu bezzwłoki zwyczayne świadectwo do u-- 
zyskania zagranicznego paszportu. z którym to świadectwem interessant uda< 
się do Koirlirsszrza wł sciwego Obwodu*

5. Kommis’srz Obwodu odebrawszy świadectwo, winien się przekonać od miey- 
scowych1 Władz Sądowych, czyli chcący wynieść się za granicę, niezost»ie' 
pod zarzutem kryminalnym, co skoro niema mieysca , przedstawi rzecz
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6. żądanie prywatne, z powodu długów, lub innych pretensji, radna 
z Władz podrzędnych Administracyjnych, niemoże ani odmawiać ani wstrzy
mywać wydania świadectwa do uzyskania paszportu emigracyjnego, lecz mo
że zichodzącą r«klamacyą treściowo w temże świadectwie umilicie, które 
w drodze powyżey opisaney zdecydowane zostaną.

7. Skoro o wstrzymanie paszportu zaydzie rjkwizycya Sądowi W formie pra- 
wnóy, Władze Administracyjne uczynię temu zadosyc są obowiązane.

8. Nieuiszczenie długu Skarbowego i niedopełnienie obowiązków przyiętych 
względem Rządu, tamuie zupełnie uzyskanie paszportu emigracyinego.

9. Z pod urządzenia ninisyszego wyłącza się czeladź wędruiąca.
10. Przepisy powyższe rozciągaią się takoż do kolonistów i rolników, którzy 

przybyli z zagranicy do Królestwa i osiedli na zasadzie Postanowienia Na
miestnika Królewskiego z dnia 2. Marca 1816 r. z zachowaniem uwagi na 
A.rt: 5.

Wykonanie ninieyszego, dopilnowanie skutku, tudzież przestrzeganie, 
ażeby bez dostatecznych powodów, nierobiono trudności w udzielaniu świadectw 
do paszportów emigracyinych , naymocnióy się Kommissarzom Obwodowym , 
Wóyt om Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast poleca.

Radom dnia 5. Lipca 1832 r.
Prezes Dębo li. Sekretarz Jlny R. Roszkowski.

Wydział Skarbu Sekcya Leśna Nr. 37,125
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

OBWIESZCZENI E.
zs-adzie R oporządzenia Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu 

3 Lipca r. b. Nro 50 833/10 433. zawiadamia interessowanych , rż 
23. Sierpnia r. b, w Mieś ie Radomiu w Biórze Kommissyi Woiewódz- 

opałowego 
w W HTSZawie 

1834. i 1835. z L śnictwa Kozienice Straźów Augustów

Na
x dnia 
w dniu 
kiey, odbędzie s’ę licytacya in minus o entreprvz* dostawy drzewa 
sosnowego, olszowego i brzozowego, do Magazynu R ądowego 
w csągu lat 1833.
i Chynów mniącyra zat»m chęc podięcia się tóy entrepryzy opatrzeni w vadium 
ZłP. 3,000. w gotowiź lie wynoszące, zechcą się w terminie tym stawie i licyta 
•*« in minus do protokołu podać. O wąronkach licytacyinych każdego czasu 
w Biórze Kommissyi Woiewódzkióy w Sekcji Lpśnóy dowiedzieć się można.

Radom dnia 26. Lipca 1802 r.
Prezes Dębo li. Sekretarz Jlny R. Roszkowski

Wydział Wojskowy Sekcya Policyina Nro. 30 616. 
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Ponieważ Kommisiya Rządowa Spraw Wewnętrznych Duchownych i Oświe
cenia Publicznego Reskryptem z dnia 8. Czerwca r. b. Nro. 5,065/17,061. 
zawiadomiła, ze w skutku przełożenia Rady Ogólney Lekarskióy z dnia 28. 
Maia r. b. Nro. 116. w którem przywodząc niedogodność pochodzącą z braku 
Chirurgów 2go Rzędu, których Wydział Lekarski w Uniwersytecie od lat 12. 
niekrztałci, wniósł potrzebę, iżby dopokąd Uri wersytet niezacznie znowu spo
sobie Chirurgów 2go Rzędu , Komrnissye Examinacyine Woiewódzkie stosownie 
do służącego im upoważnienia z mocy rozdziału 1. Art: 5. i rodziału 2. Art: 
16. Postanowienia Namiestnika Królewskiego o Administracji Policji Lekarskióy 
z dnia 21. Czerwca 1817 r. nawet osoby nieposiadaiące żadnego stopnia nau
kowego z Uniwersytetu, skoro udowodnią, że przynaymniey przez rok ieden 
pobierały nauki w iakim kolwiek Instytucie Lekarskim nauczaiącym , lub że przez 
lat kilka służbę Felczera przy Szpitalach Woyskowych pełniły , do Examinu 
kwalifikacyinego na Chirurgów 2go Rzędu biły przepuszczBnemi, dla udzielania 
iin na stopnie pozwolenia do praktyki; przeto Komiirssya Woiewódzka w za
stosowaniu s ę do powyższego rozporządzenia , zawiadamia wszystkie osoby, któ
re to interessować może, ażeby z dowodami podania swe, w celu przypuszcze
nia ich do zlizania Ex«minów na Chirurgów 2go Rzędu do Kommissyi £xami- 
n«o»iney Woiewódzkióy przy B orze Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego 
będącej, wnosiły.

Radom dnia 5. Lipca 1802 r.

Prezes Dębo li. Sekretarz Jlny R. Roszkowski,
w

Wydział Woyskowy Sekcya Policji Nro. 36,449. 

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

W nadepstwie rozporządzenia swego z dnia 5. L’pca r. b. Nro. 30,617. 
obeymuiącego przepisy pod względem starania się przez fabrykantów o paszpor- 
ta emigracyjne, Kommissya Woiewódzka dornieszcza poniźey w kopii Wypis 
z Protokułu Rady Administracyinóy dnia 5. Czerwca r. b. Nro. 5,403. zawie- 
raiący decyzyą w przedmiocie prośby fabrykantów z Miest Konstantynowa i 
Zduńskióy Woli dla stosowania się w podobnych wypadkach.

Radom dnia 25. Lipca i85a r.
Prezes D eboli. Sekretarz Jlny R. Roszkowski,
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Kopia Wypis’x Protokółu P< siedzenia Bidy Administracyiney 

dnia *t2!ii!_i83ar
» 5 Czerwca ,

Przekonawszy się dostatecznie z złożonego przez Kommissyą Rządową Spraw 
Wewnętrznych Duchownych i Oświecenia Publicznego pod dniem 31. z. m ad 
Nrum. 2,576/12,758. raportu w przedmiocie prośby f-brykantów sukna Zoebla 
z Miasta Konstantynowa i Kiiigiera ze Zduńskićy Woli Imieniem 132. familij 
żądaiących paszportów emigracyjnych do Rossyi podanóy, że zaciągnięte przez 
nich zobowiązania względem Banku Polskiego niezbędnie przed ich wyniesieniem 
się z kraiu i nieinaczóy iak w gotowiźnie zaspokoionemi bydź mogą, że nadto 
gdy fabrykanci pomienieni, prócz należy tości Bankowi przypadających mogli za
ciągnąć zobowiązania względem osób prywatnych, przeto udzielenie im paszpor- 
tów emigracyjnych, nieinaczóy iak przy zachowaniu przyzwoitóy ostrożności na
stąpić może. Rada uznała że nietamuiąc fabrykantom wszelkiego rodzaiu w Kró- 
lestwie osiadłym możności wynoszenia się do Rossyi do żądań prośbami fabry-- 
kantów Zoebla i Kriigiera obiętych przychylić się niemoże, lecz zarazem była 
tego zdania że cała usilnośó Rządu zmierzać powinna do usunięcia przeszkód: 
przemysłowi rękodzielniczemu na przeszkodzie stoiących.

Zgodno z Protokółem Radca Sekretarz Stanu W zastępstwie Referendarz 
Nro. 5,403. Stanu Nadzwyczayny (podpisano) Brodowski.

Za zgodność Sekretarz Jlny Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych. 
Duchownych i Oświecenia Publicznego (podpisano) Aug: Karski..

Zgodność z kopią urzędową poświadcza,
Sekretarz Jlny K. W. S R: Roszkowski. 

Wydział Skarbu Sekcya Leśna Nro. 37,124. 
KOMMISSYĄ WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO..

OBWIESZCZENIE
Stosuiąc się do Reskryptu Kommissyi Rządówey Przychodów i Skarbu z dnia 

3. Lipca r. b, Nro. 50,832. podaie do publicznóy wiadomości, iż w dniu 23i 
Sierpnia r. b, odbędzie się w Mieście Radomius w Biórze Kommissyi Woiewódz- 
kiey licytacja in minus o dostawę drzewa opałowego, sosnowego, olszowego i 
brzozowego, w ciągu Lt 1833. 1834; i 1835. do Magazynu Rządowego w 
Warszawie z Leśnictwa Przedbórz Straży Nosalowice, na któróy chęć licytowa
nia maiący opatrzeni w vadium summę Złp. 3,000. w gotowiźnie wynoszące ze-, 
chcą się stawić i licyta swe in minus podać. O. warunkach licy tncyinvch każde
go czasu w Biórze Kommissyi Woiewódzkiey w Sekcyi Leśnóy dowiedzieć się można.. 

Radom dnia 26.. Lipca i832>r.
Prezes Deboli.: Sekretarz Jlny R. Roszkowski;
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